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          R O M Â N I A 
            Judeţul Alba 
  ORAŞUL  OCNA  MUREŞ 
          VICE PRIMAR 

HOTĂRÂREA NR.63 
 
 
           CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI OCNA MUREŞ, întrunit în şedinţă ordinara   la data 
de 06.06...2012 ca urmare a emiterii dispoziţiei de convocare nr.401/31.05..2012                                                                          
, de către vicerimarul oraşului Ocna Mureş; 
      Luând în dezbatere “Proiectul de hotărâre privind aprobarea contului trimestrial de executie 
al bugetului local de cheltuieli la 31.03.2012”, iniţiat şi înaintat spre aprobare de către viceprimarul 
oraşului Ocna Mureş; 

Vazand: referatul  si rapoertul nr. 6364/30.05.08.2012  inaintat de catre  Serviciului buget-
contabilitate, resurse umane, informatizare; 

Având în vedere dispoziţiile cuprinse în Legea nr.215 din 23 aprilie 2001 privind 
administraţia publică locală, republicata in anul 2007 inclusiv art 72 pct.1 din aceeasi lege, cu 
modificările ulterioare,coroborata cu Legea 273 din 29. 06.2006 privind finantele publice locale cu 
modificarile si completarile ulterioare;  
         În temeiul art.45, p-ctul.1 din Legea nr.215 din 23 aprilie 2001 privind administraţia publică 
locală; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
          Art.1:  - Se aprobă contul trimestrial de executie al bugetului local de  la 31.03.2012 dupa 
cum urmeaza: 
                                              
           CONTUL DE EXECUTIE AL BUGETULUI LOCAL     
                                    la data de 31.03.2012 
VENITURI 
 

Nr.
crt.  

Denumire indicator  Prevederi 
bugetare 
trimestrial
e 
cumulate  
(lei) 

Incasari 
realizate  
    (lei) 

 Procent 
    (%) 

             1         2       3 4=3/2x100 

1. Impozit pe veniturile din 
transferul proprietatilor imobiliare  

20.000,00 14.706,00 74,00 

2. Cote defalcate din impozitul pe 
venit  

708.000,00 370.171,00 52,00 

3. Sume alocate din cotele 
defalcate din impozitul pe venit 
pentru echilibrarea bugetelor 
locale 

220.000,00 247.000,00 112,00 

4. Impozit pe cladiri de la persoane 
fizice  

300.000,00 274.798,00 92,00 

5. Impozit si taxa pe cladiri de la 
persoane juridice  

130.000,00 84.707,00 65,00 

6. Impozit pe terenuri de la 
persoane fizice 

100.000,00 118.075,00 118,00 
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7. Impozit si taxa pe teren de la 
persoane juridice  

130.000,00 60.407,00 46,00 

8. Impozit pe terenul extravilan  110.000,00 95.539,00 87,00 
9. Taxe judiciare de timbru si alte 

taxe de timbru 
5.000,00 7.928,00 159,00 

10. Sume defalcate din TVA pt. 
finantarea cheltuielilor 
descentralizate 

1.528.000,00 1.503.760,00 98,00 

11. Sume defalcate din TVA pentru 
echilibrarea bugetelor locale  

157.000,00 157.000,00 100,00 

12. Impozit pe spectacole  30,00 - 
13. Impozit pe mijloacele de transport 

detinute de persoanele fizice 
120.000,00 118.997,00 99,00 

14. Impozit pe mijloacele de transport 
detinute de persoanele juridice  

110.000,00 32.909,00 30,00 

15. Taxe si tarife pentru eliberarea de 
licente si autorizatii de 
functionare 

10.000,00 824,00 8,00 

16. Alte taxe pe utilizarea bunurilor  5.000,00 13.481,00 270,00 
17. Alte impozite si taxe  4.000,00 1.463,00 37,00 
18. Venituri din concesiuni si 

inchirieri 
110.000,00 39.606,00 36,00 

19. Venituri din prestari servicii 50.000,00 23.400,00 47,00 
20. Alte venituri din prestari servicii 10.000,00 4.524,00 45,00 
21. Taxe extrajudiciare de timbru 20.000,00 9.568,00 48,00 
22. Venituri din amenzi si alte 

sanctiuni 
60.000,00 21.999,00 37,00 

23. Alte amenzi , penalitati si 
confiscari 

85.530,00 15.041,00 18,00 

24. Alte venituri 10.000,00 3.140,00 31,00 
25. Taxe speciale  15.000,00 1.964,00 13,00 
26. Venituri din vanzarea locuintelor 

construite din fondurile statului 
20.000,00 2.602,00 13,00 

27. Depozite speciale pt. constructii 
locuinte  

 99.234,00 - 

28. Subventii pt. acordarea ajutorului 
pt. incalzirea locuintei cu lemne  

 7.186,00 - 

29. Subventii din bugetul de stat pt. 
finantarea unitatilor de asistenta 
medico-sociale 

120.000,00 71.000,00 59,00 

30. Subventii din bugetul de stat pt. 
finantarea sanatatii 

 6.900,00 - 

                      TOTAL  4.157.530,0
0 

3.407.959,00 82,00 

 
 
CHELTUIELI 
 
Cap si  
subcap. 

               DENUMIRE Prevederi  
bug. initiale 

Prevederi bug. 
trimestriale 

Realizari 

50.02 CHELTUIELI TOTALE    14.632      6.841  2.503 
 Sectiunea de Functionare    11.095     3.579  2.409 
51.02 Autoritati publice     1.333       325   275 
   10  Cheltuieli cu salarii        984       249   230 
   20  Bunuri si Servicii         404       130   100 
   85  Recuperari din anii precedenti        -55      -55   -55 
     
54.02 Alte Servicii Publice Generale       176      30    14 
   10 Cheltuieli cu salariile        47       15    12 
   20 Bunuri si servicii        99         5      2 
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   50  Fond de rezerva        30       10  
   85 Recuperari din anii precedenti                 
56.02 Transferuri ( sanatate ajutor social)         1 

 
       1     0 

61.02 Ordine Publica si Siguranta        408       114     72 
 

  10 Salarii       293         77     50 
  20 Bunuri si servicii       109        35     22 
  57 Asistenta Sociala         5         5  
  70 Cheltuieli de capital    
65.02 Invatamant    5.837   1.751    1.484 
  10 Salarii    4.932   1.404    1.210 
  20 Bunuri si Servicii       815     287      249 
  59 Burse        90       60        25 
66.02 Sanatate    656     312      109 
   10 Salarii     121     36          30 
   20 Bunuri si servicii    235     200         8 
   51 Transferuri 

Din care: 
UMS 

    300 
    
    300 
 

    76 
 
    76 

     71 
 
     71 
 

  67.02 Cultura Recreere si Religie       401        144       88 
   10 Salarii 30          11 5 
   20 Bunuri si servicii         39          19         3 
   51 Transferuri       197          64       43 
   59 Asociatii  

    Din care: 
      Sport          
     Asmeea      

      135 
         
        50 
        25 

         50 
         
         20 
         10 

      37 
       
       16 
       0 

   Sustinerea  cultelor         60          20        20 
68.02 
 
10 
20 
51 
57 
59 

Asistenta Sociala 
 
Salarii 
Bunuri si Servicii 
Transferuri -  UMS 
Ajutor Social 
 Asociatii si fundatii  -               
 Sf. Ciprian 

    954 
 
  130 
     4 
  120 
  660 
      
   40 

     311 
     
      37 
        4 
     60 
    190 
       
     20 

     197 
 
      25 
        1 
      60 
      98 
         
      13 

  70.02 Servici  si Dezvoltare Publica   730     331     170 
  20 
 
 
51  
59 
 
 

Bunuri si Servicii: 
 

 
Transferuri:(salarii) 
Asociatii si fundatii(Asociatia Apa) 
 

    469 
 
 
    243 
     18 
      
 
      

 
 

    228 
 
 
       98 
        5 
       
         
 
 
 

    101 
                        
            
       64 
        5 
        
       
          
    

84.02 
20 
 
  
 
 
 

Transporturi  
Bunuri si Servicii 
SECTIUNEA  
DE DEZVOLTARE 
 
 

    600 
    50 
 3194 
 

       261 
       13 
      3.064            
 

      
      
    95       

51.02 Administratie 6 6  
61.02 Ordine publica si siguranta nationala       124       124 
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65.02 
   71 

Invatamant 
Active 

      230 
      230 

        200 
        200 

 

66.02 Sanatate        75           75        

    71 Active        75          75  

70.02 Gospodarie   1.076,5       970.9  

 71 Active 
din care: 
- Bloc Social 
- cadastru 
-PAT,PAG 
-Studii 22.12.2010 
-Sisteme de supraveghere 
-Studii infrastrutura turistica 

    1.014 
 
      200 
      100 
        65 
      496 
        38 
      115 

       914 
 
        100 
         
         65 
       496 
         38 
       115 

      94 
     
      94 
       
         

     55 Transferuri (Parc Uioara) 
Transferuri catrea asociatia de  
Dezvoltare intercomunitara 

        55 
          7.5 

         55 
         7.5 

 

   74.02 
55 

   

Protectia Mediului 
Transferuri( master plan) 

280 
280 

 

140 
140 

 

84.02 Transporturi 1.745 1.745  

   70 Chelt de capital 
Din care: 
-pod peste Mures 
-Proiect modernizari strazi 
-Strada Cuza Voda 
-Stefan cel Mare 
-Colonia Monchim 

      1.745 
 
           400 
             60 
          300 
          485 
          500 

        1.745 
 
          400  
            60 
          300 
          485 
          500 

 

    
      
   Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se împuterniceşte primarul oraşului 
Ocna Mureş.  
       Se comunică la:  
       - Institutia Prefectului- judetul Alba; 
       - Viceprimarul oraşului Ocna Mureş; 
       -Serviciul buget-contabilitate,resurse umane, informatizare din cadrul aparatului de specialitate 
al primarului oraşului Ocna Mureş; 
 
         Ocna Mureş  06.06.2012 

PRESEDINTE DE SEDINTA 
ING. POPA IOAN 

 
 
 

CONTRASEMNEAZA, 
SECRETARUL ORASULUI OCNA MURES 

JR. FLORIN NICOARA 
 

 
 REDACTAT, 

EC. TIUCA ORIAN MIHAELA 
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